Студија на случај 22
Постапување со пакување и отпад од пакување

Компанијата правно лице, регистрирана за увоз на различни стоки спакувани во различни видови на амбалажа ги пласира на пазарот на Република Северна Македонија. Количеството на пакувањето на годишно ниво за различни видови производи е различно. Согласно со производната спецификација и годишниот извештај за количини пуштени на пазарот на Република Северна Македонија, компанијата констатира дека има: 850 кг стакло, 150 кг пластика, 350 кг хартија, картони и повеќеслојно пакување составено од претежно хартиени или картонски компоненти, 120 кг метал, 135 кг дрво и 120 кг други видови на пакување на годишно ниво

ПРАШАЊЕ бр. 1 Дали компанијата е должна да обезбеди постапување со отпадот од пакување кој настанува од затворачи или етикети доколку пушта на пазар затворачи или етикети заедно со пакувањето ?

ПРАШАЊЕ бр.2 Дали компанијата е должна да води евиденција за видот и количината на произведени, увезени и извезени пакувања и да доставува извештаи?

ПРАШАЊЕ бр. 3: Дали компанијата има обврска за плаќање на  надоместоци за кеси за транспорт на стоки
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